



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

Ανδρος, 05 Νοεμβρίου 2021

Α.Π. 12896

**ΠΡΟΣ : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ. ΑΝΔΡΟΥ**

**ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ σύμφωνα με το άρθρο 6, της υπ' αριθμ. 57654/2017
Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017)**

ΤΕΚΜΗΡΙΩΜΕΝΟ ΑΙΤΗΜΑ

Τίτλος: «Επισκευή – συντήρηση κοιμητηρίου της Τ.Κ. Στενίων»

ΚΑΕ: 45.6262.0007

CPV: 50800000-3 – Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης

Α. Νομοθεσία – Απευθείας ανάθεση υπηρεσίας:

1. Το άρθρο 6, της υπ. αριθμ. 57654/2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017): «Καταχωρηστέα έγγραφα στο ΚΗΜΔΗΣ».

2. Το άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (Κλεισθένης), σύμφωνα με το οποίο απονέμεται στο Δήμαρχο η αρμοδιότητα να αποφασίσει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, πως αντικαταστάθηκε με την παρ. 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015, σύμφωνα με το οποίο πριν από κάθε ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης του Δημοσίου απαιτείται σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του αρμόδιου διατάκτη ή του κατά νόμο εξουσιοδοτημένου οργάνου, με την οποία δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση.

4. Το άρθρο 9 του Π.Δ.80/16 «Ανάληψη σταθερών, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπανών»

5. Το άρθρο 118 του ν. 4412/2016 «Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ».

6. Το Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Φ.Ε.Κ. Α 114/08.06.2006), ως ισχύει.

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7.6.2010 τεύχος Α')

8. Τις διατάξεις των άρθρων 200 έως 205 Α και 216 έως 220 του ν. 4412/2016 για την εκτέλεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών.

B. Περιγραφή της προς ανάθεση υπηρεσίας

Η παρούσα υπηρεσία αφορά εργασίες που θα υλοποιηθούν για την συντήρηση του κοιμητηρίου της Τοπ. Κοιν. Στενιών.

Αναλυτικότερα περιλαμβάνονται οι παρακάτω εργασίες :

- 1) Θα γίνει επιμελής καθαρισμός του κοιμητηρίου από τη φυτική βλάστηση στα σημεία περιμετρικά του μαντρότοιχου, εσωτερικά και εξωτερικά, των εσωτερικών διαδρόμων του κοιμητηρίου και γενικά όπου απαιτείται εντός του κοιμητηρίου.
- 2) Θα γίνει κλάδεμα και διαμόρφωση των δέντρων εντός του κοιμητηρίου. Το κλάδεμα θα γίνεται μόνο σε σημεία όπου είναι απολύτως απαραίτητο, προκειμένου να γίνεται ανεμπόδιστα η διέλευση των πεζών εντός των διαδρόμων .
- 3) Θα γίνει αποκομιδή των μπαζών και όλων των προϊόντων των ανωτέρων καθαρισμών, από όλο τον χώρο του κοιμητηρίου, τα οποία θα μεταφερθούν σε νόμιμο χώρο απόθεσης.
- 4) Θα γίνουν χρωματισμοί με ασβέστη όλων των επιφανειών του κοιμητηρίου και ειδικότερα του μαντρότοιχου εσωτερικά και εξωτερικά, των διαδρόμων εντός του κοιμητηρίου καθώς και οι εξωτερικές επιφάνειες των τοίχων του οστεοφυλακίου και των βοηθητικών χώρων του και γενικά όλων των επιφανειών όπου είναι χρωματισμένοι και παλαιότερα με ασβέστη. Το εμβαδόν όλων αυτών των επιφανειών είναι περίπου συνολικού εμβαδού 1.500,00μ².
- 5) Θα επισκευαστούν οι διάδρομοι του κοιμητηρίου τοποθετώντας ακανόνιστη πέτρα Καρύστου. Το συνολικό εμβαδόν των διαδρόμων που θα επισκευαστεί είναι 130,00τ.μ.. Επίσης θα γίνει επισκευή ενός απομονωμένου χώρου του κοιμητηρίου με υφιστάμενα μάρμαρα που υπάρχουν στον χώρο. Το εμβαδόν της επίστρωσης θα είναι 44,00τ.μ..
- 6) Θα γίνουν επισκευές στον εξωτερικό μαντρότοιχο, στα σημεία όπου έχει καταρρεύσει.

Γ. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός :Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

A/A	Περιγραφή υπηρεσίας	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή μονάδος (€)	Ενδεικτικό Κόστος (€)
1	Εκθάμνωση εδάφους- με δενδρύλια περιμέτρου κορμού μέχρι 0,25 m και μεταφορά των προϊόντων καθαρισμού	M2	300,00	4,50€	1.350,00€
2	Υδροχρωματισμοί ασβέστου παλαιών επιφανειών με επισκευή τοπικά των επιχρισμάτων.	M2	1.500,00	2,20	3.300,00€

3	Επισκευές σε μαρμάρινα και λιθόστρωτα δάπεδα		M2	174	20	3.480,00
4	Επισκευές σε λιθοδομές ανωδομών		M3	17,00	90,00	1.530,00€
ΑΘΡΟΙΣΜΑ						9.660,00€
ΦΠΑ 24%						2.318,40
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						11.978,40

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 11.994,52 € με ΦΠΑ 24%.

Δ. Επιστημόσεις για την υλοποίηση της υπηρεσίας:

Επίσης, όπου απαιτείται, θα γίνεται χρήση κάδων με ενισχυμένο μουςαμά επικάλυψης και σωληνώσεων (χοάνες) για την συγκέντρωση και αποκομιδή των προϊόντων καθαιρέσεων – αποξηλώσεων και λοιπών αχρήστων εργοταξιακών υλικών.

Θα γίνεται καθαρισμός όλων των χώρων μετά την ολοκλήρωση των εργασιών και την αποκομιδή των ανωτέρω προϊόντων. Ακόμα περιλαμβάνονται όλες οι τυχόν απαιτούμενες για την εκτέλεση των εργασιών μετακινήσεις (χωρίς την χρήση μηχανικών μέσων) και προσωρινές εναποθέσεις του υπάρχοντος εξοπλισμού, μετά της απαιτούμενης κάλυψης προστασίας κατά την εκτέλεση των εργασιών.

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος οφείλει να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/16.

Ε. Επιθυμητή ημερομηνία παραλαβής

Η διάρκεια της σύμβασης προβλέπεται να είναι ένα (1) μήνα από την υπογραφή της σύμβασης.

Ο μηχανικός του Δ. Άνδρου

Ο Δήμαρχος Άνδρου

Μιχαήλ Γρηγόρας
Μηχ. Μηχανικός Τ.Ε.

Δημήτριος Λοτσάρης